
Název: Československý NEI Report 1990 – 2012: Od žhavé erotické komety k vychladlému 

pornografickému tělesu 

Autor práce: Jiří Strejček 

 

Abstrakt:  

Politicko-erotické noviny Československý NEI Report patřily k prvním erotickým titulům, které byly 

v tehdejším Československu vydávány. Na rozdíl od jiných erotických tiskovin, které vysokou prodejní 

cenou i křídovým papírem chtěly navodit dojem, že sex je něco výjimečného a exkluzivního, NEI Report 

se snažil erotiku a sex podávat jako běžnou součást života dospělého člověka. Úsilí o snadnou 

dostupnost co nejširšímu okruhu čtenářů byla podřízena levná výroba NEI Reportu spočívající 

v částečně barevném, částečně černobílém tisku na běžném novinovém papíru, která umožnila jeho 

nízkou prodejní cenu. Kromě zobrazování erotiky a sexu se NEI Report zabýval také sexuální osvětou, 

kterou šířili přední čeští sexuologové. NEI Report byl vydáván jako tiskový orgán politické strany 

Nezávislá erotická iniciativa, později přejmenované na Nezávislá iniciativa. Když se však straně NEI 

opakovaně nezdařil její záměr uspět ve volbách do Poslanecké sněmovny, rezignoval NEI Report na 

politické ambice a prostor věnoval už výhradně jen erotice a sexu. 

 


